DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 083

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA – FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022.

SUMÁRIO

TERMO DE APOSTILAMENTO 1

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                   1

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 065/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
065/2021, CUJO OBJETO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTRUTOR MUSICAL MAESTRO PARA FORMAÇÃO DA
BANDA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO ATRAVÉS DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, E A
EMPRESA WADA FRANCYEL FERREIRA TRINDADE - ME.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ Nº

15.427.697/0001-59, com sede na cidade de Palmeiras do Tocantins, Estado
do Tocantins endereço na Avenida Airton Sena, nº 365 – Centro, Palmeiras
do Tocantins, CEP: 77.913-000, neste ato representado pela Secretária
Municipal de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL o(a) Sr(a).
SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO, brasileira, portador da
Carteira de Identidade brasileira, portadora do CPF n° 402.759.653-68 e
cédula de identidade RG n° 1489204 SSP/MA, residente e domiciliada na
cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, no uso de suas atribuições legais,
doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos
do art. 15 § 3º, inciso II, da lei 8666/93 e respectivas alterações, da Lei
10.250/02 e, do outro lado DETENTORA DO CONTRATO 065/2021, a
empresa WADA FRANCYEL FERREIRA TRINDADE - ME, inscrito no CNPJ
nº 26.937.936/0001-37, com sede Rua Flor do Ypê, nº 0, Quadra 10, Lote 15,
Centro, na cidade de Natividade/TO, CEP: 77.370-000, Fone: (63) 99218-
9426, e-mail: wadafrancyel@hotmail.com, na presença de testemunhas
abaixo nomeadas acordam em assinar o presente termo de apostilamento em
conformidade com a Lei 8666/93 e  mediante as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente instrumento tem por
objeto a inclusão de Dotação Orçamentária a Cláusula quarta do Contrato
065/2021-  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL com fulcro art.
65 § 8 da Lei Nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO – Fica incluída na cláusula quarta
do referido contrato originário a dotação orçamentária mencionada abaixo:

EXERCÍCIO: 2022

PODER: 05.00.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

ÓRGÃO: 05.12.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

UNIDADE: 05.12.01. – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

CLASF. PROGRAMÁTICA: 08.122.0014.2.016 – MAN. DO FUND. MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

NATUREZA DA DESPESA:  3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FICHA 343

FONTE DO RECURSO:

Francisco Noleto Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

TERMO DE APOSTILAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO Ficam mantidas e ratificadas,
em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato de
Prestação de Serviços n° 065/2021, não modificadas por este Termo de
Apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA – DA ASSINATURA Assinam o presente instrumento
as partes envolvidas no processo originário, dado a alteração unilateral das
partes, segue assinada pelo ordenador.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de janeiro de 2022.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO
Secretária Municipal de Assistência Social

CARTA CONVITE Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO, torna
público que está aberta a LICITAÇÃO, na modalidade CARTA CONVITE, tipo
"Menor Preço Global", objetivando a Contratação de Empresa Especializada
para Execução de Serviço de Conclusão da obra de construção de uma
Quadra Poliesportiva, a ser implantada no P.A Destilaria zona rural do
município de Palmeiras do Tocantins/TO, atendendo a Lei Federal nº
8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis.
Início da Sessão Pública e abertura dos envelopes de habilitação: Data:
26/01/2022, Hora: 08h00min. Informações serão prestadas na sede da
municipalidade durante o expediente normal ou através do e-mail:
palmeiraslicitacao@gmail.com e do telefone (63) 3433-1158

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2022.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CARTA CONVITE Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO, torna
público que está aberta a LICITAÇÃO, na modalidade CARTA CONVITE, tipo
"Menor Preço Global", objetivando a CONSTRUÇÃO DE PISO EM
GRANILITE, RESTAURAÇÃO DE MUROS, INSTALAÇÃO DE
PINGADEIRAS E DE POSTES DE ILUMINAÇÃO NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS: PADRE JOSIMO (P.A 1º DE JANEIRO) E DUQUE DE CAXIAS
(P.A DESTILARIA) - ZONA RURAL - PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO,
atendendo a Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e
demais legislações aplicáveis. Início da Sessão Pública e abertura dos
envelopes de habilitação: Data: 26/01/2022, Hora: 10h30min. Informações
serão prestadas na sede da municipalidade durante o expediente normal ou
através do e-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com e do telefone (63) 3433-
1158

Palmeiras do Tocantins – TO, 19 de janeiro de 2022.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

		2022-01-19T20:51:24-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130